
1 

 

DODATEK č. 1 

(dále jen „dodatek“) 
 

ke smlouvě o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

uzavřené dne 5. 12. 2018 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů na provedení činností souvisejících 
s projektovou přípravou stavební akce „Částečná rekonstrukce a modernizace obvodových 
konstrukcí, vnitřních technologií a společných prostor budovy Vysokoškolské koleje 
Univerzity Hradec Králové“ 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
objednatel:         Univerzita Hradec Králové 
 

sídlem:         Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III 
zastoupený :                                       Ing. Alešem Klicnarem – kvestorem 
 
zástupce ve věcech technických:         
 
telefon :                     
e-mail:                                                        
 
IČ:             62690094       
DIČ:             CZ62690094  

 

dále jen „objednatel“ 
 
a 
zhotovitel:                            Radko Vondra - PRIDOS 
                                                          
sídlem   :                                Na Potoce 648, Hradec Králové, 500 11 
zastoupený:                                        
 
zástupce ve věcech technických:       
hlavní projektant:           
 
telefon :                                                
e-mail:                                               
     
bankovní spojení :           
 
IČ :          13207245    
DIČ :                                                  CZ 530916024 
 
dále jen „zhotovitel“    
 
Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez 
omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít. 
 
 



2 

 

Článek 1. 
 
1.1 Smluvní strany uzavřely dne 5. 12. 2018 smlouvu jejímž předmětem jsou veškeré 

činnosti související s projektovou přípravou stavební akce „Částečná rekonstrukce a 
modernizace obvodových konstrukcí, vnitřních technologií a společných prostor budovy 
Vysokoškolské koleje Univerzity Hradec Králové“. 
Místem realizace je budova „Vysokoškolské koleje“ Univerzity Hradec Králové, 
Palachova č.p.: 1129 až 1135 (hlavní objekt – ubytovací část) a  č.p. 1289 (vedlejší 
objekt vrátnice), Hradec Králové (dle provozního značení UHK i „budova K“). Jedná se 
o objekt vysokoškolských kolejí veřejné vysoké školy. 

 
1.2 Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku, který navazuje na uvedenou smlouvu a 

kterým se doplňují některá ustanovení smlouvy.  
Dodatek se věcně týká aktuální potřeby objednatele na zajištění projektové přípravy 
rekonstrukce, resp. výměny páteřní optické kabeláže mezi jednotlivými rozvaděči 
strukturované kabeláže.    
 

 
Článek 2. 

 
2.1   V článku 1. Předmět smlouvy, odstavci 1.2, bodu 1.2.3 se nově doplňuje text: 

 výměna páteřní optické kabeláže mezi jednotlivými rozvaděči strukturované kabeláže;   
bude se jednat o novou SM optickou kabeláž v topologii hvězdy, která bude vedena 
z jednotlivých rozvaděčů vč. recepce do rozvaděče vchodu A,B; jedná se o součást 
fáze č. 1. 

 
2.2   V článku 3. Cena díla se text odstavec 3.2 mění takto: 

 
3.2 Celková výše ceny díla činí: 
celková cena díla bez DPH 507.500,- Kč 
DPH 21%                             106.575,- Kč 
Celková cena díla vč. DPH 614.075,-Kč 

(slovy: šest set čtrnáct tisíc sedmdesát pět Korun českých) vč. DPH.  
 

Ceny za jednotlivé ucelené části předmětu plnění jsou: 
a) cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vč. podrobného 

soupisu stavebních prací a technických a kvalitativních podmínek, 1. fáze – bez 
inženýrské činnosti: 
cena za část a) bez DPH 300.000,- Kč 
DPH 21%                           63.000,- Kč 
cena za část a) vč. DPH 363.000,-Kč 

b) cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vč. podrobného 
soupisu stavebních prací a technických a kvalitativních podmínek, 2. fáze – vč. 
inženýrské činnosti při zajištění stavebního povolení nebo souhlasu stavebního 
úřadu: 
cena za část b) bez DPH 187.500,- Kč 
DPH 21%                           39.375,- Kč 
cena za část b) vč. DPH  226.875,-Kč 

 



3 

 

c) cena za práce na provádění autorského dozoru: 
cena část c) bez DPH     20.000,- Kč 
DPH 21%                          4.200,- Kč 
cena za část c) vč. DPH 24.200,-Kč“ 

 
 

2.3   V článku 10. Společná a závěrečná ustanovení, odstavci 10.4 se nově doplňuje bod 
10.4.4 s tímto textem: 
„10.4.4 Příloha č. 3 - Nabídka zhotovitele na projektové řešení rekonstrukce, resp. 

výměny páteřních rozvodů strukturované kabeláže, ze dne    
22. 5. 2019.“ 

 
 

 
Článek 3. 

 

3.1  S vyjímkou výše uvedených změn zůstávají ostatní ustanovení smlouvy beze změn. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva zhotovitel. Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 

 
3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné a vážné 
vůle, nebyl uzavřen v tísni či za nevýhodných podmínek.  

 

 

Na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
 
 
V Hradci Králové dne   12. 6. 2019      V Hradci Králové dne     7. 6. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                            …………………………………………. 
 za objednatele                                                         za zhotovitele 
  
 Ing. Aleš Klicnar      
 kvestor       


		2019-06-14T06:43:28+0000




